【协会通知】关于举办“ESG 投资在中国的

发展和实践”主题活动的通知

各会员单位：

中国证券投资基金业协会（以下简称协会）鼓励会员单

位探索和发展责任投资与绿色投资，2018年发布了《中国上

市公司 ESG 评价体系研究报告》及《绿色投资指引》，陆续

举办了一系列主题论坛和行业培训，分享了众多研究成果、

实践案例及 ESG整合策略。

为帮助会员单位在中国本土条件下开拓和践行责任投

资/绿色投资，协会拟邀请中国 ESG 专业机构商道融绿与长

江证券的专家团队就“ESG 投资在中国的发展和实践”为主

题进行分享。本次活动具体事项通知如下：

一、 论坛时间

2019 年 7月 24日（星期三）14:00-17:00

二、 论坛地点

北京市西城区金融大街 20号交通银行大厦 B座 901（中

国证券投资基金业协会）

三、 论坛主题

演讲人将从中国的 ESG 信息披露状况、ESG 评估概览、

ESG 投资策略在 A 股的应用，以及新型投资理念在中国

的情况，四个方面解读 ESG投资的最新趋势。

四、 参加对象

协会各会员单位

五、 论坛语言

中文

六、 演讲嘉宾介绍

 郭沛源博士，商道融绿董事长。清华大学管

理学博士及环境工程学士。郭博士为责任投资与绿

色金融领域资深专家，担任中国金融学会绿色金融

专业委员会理事、全球报告倡议组织（GRI）利益

相关方委员会委员、联合国环境署金融行动机构

（UNEP FI）中国区顾问等职位

  张睿先生，商道融绿总经理。清华大学工

商管理硕士，中央财经大学金融学硕士。张睿先生

在 ESG责任投资领域有着丰富的经验，领导团队完

成 A股 ESG数据库，ESG宏观景气指数等创新工作，

并多次担任深交所 ESG培训导师等。

关睿女士，商道融绿副总经理。北京大学国际

MBA，拥有人口、资源和环境经济学博士学位。关

睿女士致力于可持续金融和责任投资领域的研究

和发展，拥有十余年金融行业工作经验，曾供职于

德意志银行全球银行部及中德证券、私募基金管理

公司等。

包承超，复旦大学数理经济学学士，西方经济

学硕士。毕业后在光大保德信基金担任首席宏观策

略分析师。于 2016 年 3 月加盟长江证券，担任长

江证券策略组负责人，首席策略分析师。

七、 公司介绍

商道融绿是专注于 ESG 责任投资与绿色金融的专业

服务机构，其 ESG 团队始建于 2009 年，从为国际投

资机构提供 ESG信息服务开始，到自主研发 A股 ESG

评估体系，建立 A 股上市公司 ESG 数据库，在服务

ESG 投资方面有长期积累。

长江证券是最早开展 ESG 研究的券商之一，其 ESG

研究团队对国内外 ESG 评价体系有较深入研究，并

针对国内上市公司构建了 ESG评价体系。

八、 报名事项

报名截止日为 2019 年 7 月 23日 17:00点。请

在 中 国 证 券 投 资 基 金 业 协 会 官 方 网 站

www.amac.org.cn 右下角培训报名中填写报名信息，

系 统 链 接 为 ：

http://person.amac.org.cn/pages/train/train

-line-register-list.html，登录后按照要求填报

单位及个人的相关报名信息并提交，人数有限，先

到先得。请于活动开始前 15 分钟到场签到。

中国证券投资基金业协会

二〇一九年七月十七日